
  ОБРАЗЛОЖЕНИЕ ЗА II КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА 2025 ГОДИНА НА
ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА ( ЈАНУАРИ – ЈУНИ )

        РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРИХОДИ И РАСХОДИ – К1 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ВКУПНИТЕ ПРИХОДИ ПО СМЕТКИ ( Табела бр.1 ) 

 Реализацијата  на  основниот  (сопствениот)  буџет  општината  на  приходната страна   во
вториот  квартал   од   2025   изнесува  42% , и   истата е  зголемена за 28%  во однос на
истиот период од 2024 година.

 Реализацијата  на  сметката  на  самофинансирачки  активности  на приходната страна  во
вториот квартал од 2025 изнесува 25% , и истата е зголемена за 24% во однос на истиот
период од 2024 годинa.

 Реализацијата на сметката на дотации на приходната страна  во вториот квартал од 2025
изнесува 47% , и истата е зголемена  за  8% во однос на истиот период од 2024  година.

 Реализацијата на сметката на донации на приходната страна  во вториот квартал од 2025
изнесува 18%, и истата  е зголемена за 228%  во однос на истиот период од 2024 година.

 Реализацијата на приходи  на сметката на кредити во вториот квартал во Буџет за 2025
година и во Буџетот за 2024 година не е планирано .

 Реализацијата  на вкупните  приходи  на општината   во вториот квартал  од 2025
изнесува 20%  и истата е зголемена за 20% во однос на истиот период од 2024
година .

 Табела бр.1 ( Реализација на вкупни приходи по сметки )

Приходи по сметки

план / реализација
 Буџет 2025

Реализација

II Квартал 2025
(во денари)

Реализација

II Квартал
2024

(во денари)

 II Квартал
2025 

/
II Квартал 2024

(споредбено
 во %)

Реализација
II квартал

2025
(споредбено

во %)

Останува за
реализација

од Буџет
2025

(во денари)

Основен буџет на
општината

288.471.559 119.847.778 93.473.926 28% 42% 168.623.781

Самофинансирачки
активности

11.163.412 2.841.636 2.288.916 24% 25% 8.321.776

Дотации 316.486.571 150.320.746 138.785.498 8% 47% 166.165.825

Донации 69.878.350 12.480.334 3.802.216 228% 18% 57.398.016

Кредити 0 0 0 0% 0% 0

ВКУПНИ ПРИХОДИ : 685.999.892 285.490.494 238.350.556 20% 42% 400.509.398



Графички приказ бр.1 ( Реализација на вкупни приходи по сметки )

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ВКУПНИТЕ ПРИХОДИ НА ОПШТИНАТА ПО ЕКОНОМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА  
( Табела бр.2 )

 Реализацијата на даночните приходи на општината изнесува  42% и истата е намалена за -12% во
однос на истиот период од 2024 година.  

  Реализацијата на неданочните приходи на општината изнесува  51% и истата е зголемена  за 13% во
однос на истиот период од 2024 година.

 Реализацијата  на  капиталните  приходи  на општината изнесува  44% и истата е зголемена за 24% во
однос на истиот период од 2024 година.

 Реализацијата  на  приходите  на  трансфери  и  донации  на  општината  изнесува  41%  и  истата  е
зголемена за 25% во однос на истиот период од 2024 година .

 Реализацијата на приходите на задолжување во земјата на општината изнесува 0%  , а во  истиот
период од 2024 година нема планирано приходи на кредит .

 Реализацијата на вкупните приходи  по економска класификација на општината  во вториот
квартал од 2025  изнесува 42%, и истата е зголемена за 20% во однос на истиот период од 2024
година.

Табела бр.2. (Реализација на вкупни приходи по економска класификација)

Видови на приходи 
(по економска

класификација)
Буџет 2024

Реализација

II Квартал
2025 

(во денари)

Реализација

II Квартал 2024
(во денари)

 II Квартал 2025
/ 

II Квартал 2024
(споредбено  во

%)

Реализација

II Квартал 2025
(споредбено

 во%)

Останува за
реализација

од Буџет 2025
(во денари)

Даночни приходи
66.379.000 28.116.002 31.936.632 -12% 42% 38.262.998

Неданочни приходи
18.545.500 9.379.551 8.273.490 13% 51% 9.165.949

Капитални приходи
57.138.464 25.059.568 20.151.966 24% 44% 32.078.896

Трансфери и
донации 543.936.928 222.935.373 177.988.468 25% 41% 321.001.555

Задолжување во
земјата

 
0 0 0 0% 0% 0

ВКУПНИ ПРИХОДИ: 685.999.892 285.490.494 238.350.556 20% 42% 400.509.398
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Графички приказ бр.2 (Реализација на вкупни приходи по економска класификација )
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РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАСХОДИТЕ НА ОПШТИНАТА  ПО ЕКОНОМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА
( Табела бр. 3 )

   За периодот од јануари – јуни 2025 година реализирани се вкупни расходи на Буџетот на

општината во износ од  269.729.137 денари или 39% во однос на вкупно планираните расходи кои
за 2025 година изнесуваат 685.999.892 денари.

 Реализацијата  на  расходите  за  плати и  надоместоци на општината изнесува  46%  и
истата е зголемена  за 9%  во однос на истиот период од 2024 година.

 Реализацијата на расходите за резерви и недефинирани расходи на општината изнесува
38%  и истата е зголемена  за 79% во однос на истиот период од 2024 година.

 Реализацијата на стоки и услуги на општината изнесува 34% и истата е намалена за -14%
во однос на истиот период од 2024 година.

 Реализацијата на каматни плаќања на општината изнесува 58%  и истата е зголемена  за
34% во однос на истиот период од 2024 година.

 Реализацијата на расходите за субвенции и трансфери на општината изнесува 40%  и
истата е зголемена за  42%  во однос на истиот период од 2024 година.

 Реализацијата на расходите за социјални бенефиции  на  општината  изнесува 33%  и
истата е намалена  за  -42%  во однос на истиот период од 2024 година.

 Реализацијата на капитални расходи на општината изнесува 29%  и истата е зголемена за
243%  во однос на истиот период од 2024 година.

 Реализацијата на расходи за отплата на главнина на општината изнесува 50%  и истата
во однос на истиот период реализацијата е 100% од 2024 година.

 Реализацијата на вкупните расходи по економска класификација на општината
изнесува 39%  и истата е зголемена  за 19%  во однос на истиот период од 2024
година.



Табела бр.3 (Реализација на вкупни расходи по економска класификација)

Видови на расходи
 (по економска
калсификација)

Буџет 2025

Реализација

II квартал 2025 
(во денари)

Реализација

II квартал
2024

(во денари)

 II квартал
2025 /

 II квартал
2024

(споредбено
во %)

Реализација

 II квартал
2025

(споредбено
во %)

Останува за
реализација

од Буџет
2025

(во денари)

Плати и надоместоци
328.756.864 152.126.745 140.196.509 9% 46% 176.630.119

Резерви и
недефинирани расхо 350.000 132.777 74.130 79% 38% 217.223

Стоки и услуги
140.286.069 49.761.118 57.853.469 -14% 34% 90.524.951

Каматни плаќања
1.700.000 989.640 730.819 34% 58% 710.360

Субвенци и трансфер
32.472.519 12.849.791 9.042.989 42% 40% 19.622.728

Социјални бенефиции
1.000.000 334.457 577.740 -42% 33% 665.543

Капитални расходи
174.064.440 49.850.090 14.538.283 243% 29% 124.214.350

Отплата на главнина
7.370.000 3.684.516 3.684.519 100% 50% 3.685.481

ВКУПНО РАСХОДИ : 685.999.892 269.729.137 226.698.458 19% 39% 416.270.755

 Графички приказ  бр.3 (Реализација на вкупни расходи по економска класификација)
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Реализираните  расходи  за  периодот  јануари  –  јуни  2025  година,планираните  расходи  со
Буџетот за 2025 година и реализираните расходи за истиот период за 2024 година, кои се
класифицирани по одделни програми и потпрограми во Буџетот на Општина  Крива Паланка
се презентирани подолу:

   
   Табела бр.4 (Реализација на вкупни расходи по одделни надлежности и програми)

Вкупни расходи на општината
по одделни надлежности и

програми

Буџет 2025
Реализација

II квартал
2025 

(во ден.)

Реализација

II квартал
2024

(во ден.)

 II квартал
2025 /

 II квартал
2024

(споредбено
во %)

Реализација

II квартал
2025

(споредбено
во %)

Останува за
реализација

од Буџет
2025

(во денари)

А – Совет на општина 10.502.000 2.672.755 2.114.840 26% 25% 7.829.245

V – Детски градинки 46.659.324 19.324.632 17.600.383 10% 41% 27.334.692

G – Локален економ.развој 11.171.156 6.130.994 5.016.662 22% 55% 5.040.162

D – Градоначалник 2.257.000 1.163.500 1.044.492 11% 52% 1.093.500

Е – Општинс.администрац 82.313.000 37.477.591 34.672.178 8% 46% 44.835.409

Ј – Комунални дејности 178.788.654 69.203.248 42.383.141 63% 39% 109.585.406

К – Култура 40.175.801 6.019.602 6.625.870 -9% 15% 34.156.199

L – Спорт и рекреација 21.515.599 1.990.000 1.850.333 8% 9% 19.525.599

N – Образование 272.412.358 117.141.388 105.545.381 11% 43% 155.270.970

W – Противпожар заштита 15.615.000 7.381.742 7.342.704 1% 47% 8.233.258

R – Зашти на животн среди 2.090.000 684.913 1.022.992 -33% 33% 1.405.087

F – Урбанистичко планира 2.450.000 538.772 1.479.482 -64% 22% 1.911.228

X – Родова еднаквост 50.000 0 0 0% 0% 50.000

ВКУПНО: 685.999.892 269.729.137 226.698.458 19% 39% 416.270.755

  

Графички приказ бр.4(Реализација на вкупни расходи по одделни надлежности и програми)
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ОБВРСКИ  НА ОПШТИНАТА – К2  

 Вкупните  обврски на општината во вториот квартал од 2025 година изнесуваат 37.018.500 денари
од  кои,  доспеани  обврски  изнесуваат  27.261.012  денари,  а  недоспеани  обврски  изнесуваат
9.757.488 денари.

ЗАДОЛЖУВАЊЕ НА ОПШТИНАТА – К3 

  Задолжувањето на Oпштина Крива Паланка  по основ на кредитирање произлегува од 2 кредита .
  

     Првиот кредит е од земениот заем од Светска Банка  преку Министерството за финансии во 2013
година за подобрување на општински услуги во износ од 51.550.539 денари , со грејс период од  3
години.Истите се искористени за изградба и реконструкција на улици и изградба на мост на Куков Дол.
     Од овој кредит останува за враќање 5.155.035 денари , заклучно со вториот квартал од 2025
година е исплатена 1 рата со вкупен износ од 2.577.528 денари од овој  кредит останува  за
враќање / задолжување од 2.577.507 денари.
  

   Вториот кредит е   од земениот заем во 2020 година од МСИП – Втор проект за подобрување на
општински услуги  во износ од 22.139.818 денари , со грејс период од  3 години и отпочнува со плаќање
во 2023 година.  Истите  се искористени за регулација  на  минор корито  на Крива Река – дел 1 во
Општина Крива Паланка.
     Од овој кредит останува за враќање 17.711.854 денари , заклучно со вториот квартал од 2025
година е исплатена 1 рата со вкупен износ од  1.106.991 денари од овој  кредит останува  за
враќање / задолжување од 16.604.863 денари.

  Вкупното задолжување по основ на кредитирање заклучно со вториот квартал од 2025 година
изнесува 19.182.370 денари.


	Табела бр.2. (Реализација на вкупни приходи по економска класификација)

